
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 8η)

Στις Σέρρες, σήµερα 7 Απριλίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12:30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  08 / 01-04-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

        1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. ∆ούκας
Γεώργιος,  3.  Τερζής  Βασίλειος,  4.  Τσαλίκογλου   ∆ηµήτριος,  5.  Χράπας  Παντελής,   6.
Χρυσανθίδης  Βασίλειος. 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Χαρίτος
Χρήστος,  Μέλη
               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   191  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση µελέτης και καθορισµός όρων διακήρυξης ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού
διαγωνισµού για την προµήθεια  καυσίµων – λιπαντικών για τις ανάγκες του ∆ήµου
Σερρών και των Νοµικών του προσώπων προϋπολογισµού  783.866,94€ χωρίς Φ.Π.Α.
και 964.156,34€ µε Φ.Π.Α. µε   cpv09100000-0 & cpv24951100-6

    
    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010
να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  “Έγκριση  µελέτης  και  καθορισµός  όρων
διακήρυξης του διεθνή ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια  λιπαντικών  για  τις  ανάγκες  του

- 1 -

ΑΔΑ: 7ΥΟ9Ω10-ΦΔ0



∆ήµου Σερρών  και των Νοµικών του προσώπων προϋπολογισµού  783.866,94€ χωρίς Φ.Π.Α. και
964.156,34€ µε Φ.Π.Α ”  και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 13641/5-4-2016 εισήγηση του Τµήµατος
Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 « κ. Πρόεδρε, 

                 Με την 135/2016 (Α∆Α 68ΙΩΩ10-7ΘΩ)  Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε
η διενέργεια προµήθειας καυσίµων και λιπαντικών  σύµφωνα µε τις µελέτες µε αριθµ. 29/2015 &
4/2016, ως εξής:
Α)-  της  προµήθειας καυσίµων  –  λιπαντικών  του  ∆ήµου  Σερρών  και  των  Νοµικών  του

Προσώπων για το έτος 2016 ως ακολούθως :

Α Του ∆ήµου Σερρών:

• ποσού 119.223,90€ µε Φ.Π.Α (96.930,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) προµήθεια λιπαντικών.
ΚΑ 10.6641.002 ποσού 2.372,41
ΚΑ 15.6641.002 ποσού 2.418,85
ΚΑ 20.6641.002 ποσού 58.911,66
ΚΑ 30.6641.002 ποσού 52.246,00
ΚΑ 35.6641.002 ποσού 3.274,98

• Ποσού  392.559,10€ µε Φ.Π.Α (319.153,74€ χωρίς Φ.Π.Α.)  προµήθεια καυσίµων, που
βαρύνουν τους κάτωθι κωδικούς:
ΚΑ 10.6641.001 ποσού 4.326,24, 
ΚΑ 10.6643.001 ποσού 53.406,60, 
ΚΑ 15.6641.001 ποσού 3.455,85,
ΚΑ 20.6641.001 ποσού 189.204,64, 
ΚΑ 30.6641.001 ποσού 133.244,57, 
ΚΑ 35.6641.001 ποσού 8.921,20.

Β του ν.  προσώπου  Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών
ποσού 136.210,00€ χωρίς ΦΠΑ (167.538,30€ µε ΦΠΑ) η οποία θα καλυφθεί από την επιχορήγηση
ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Σχολικών Μονάδων σύµφωνα µε τη σχετική
µελέτη.
Γ του ν. προσώπου  Ενιαία Σχολική Επιτροπή  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών
ποσού 150.440,00€ χωρίς ΦΠΑ (185.041,20€ µε ΦΠΑ) η οποία θα καλυφθεί από την επιχορήγηση
ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Σχολικών Μονάδων σύµφωνα µε τη σχετική
µελέτη.
∆ του ν. προσώπου Οργανισµόs Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής & Αθλητισµού

∆ήµου Σερρών ποσού 65.820,00€ χωρίς ΦΠΑ (80.958,60 µε ΦΠΑ) για την οποία αποφασίζει ότι
θα προβλεφθεί και εγγραφεί πίστωση στους σχετικούς  κωδικούς του προϋπολογισµού του 2016
σύµφωνα µε τη σχετική µελέτη.
Ε του  ν.  προσώπου  Κοινωφελής  Επιχείρηση  ∆ήµου  Σερρών ποσού  15.313,20€ χωρίς  ΦΠΑ
(18.835,24€  ΦΠΑ)  για  την  οποία  αποφασίζει  ότι  θα  προβλεφθεί  και  εγγραφεί  πίστωση  στους
σχετικούς  κωδικούς του προϋπολογισµού του 2014 σύµφωνα µε τη σχετική µελέτη.

Και  καθαρίσθηκε  ο  τρόπος  εκτέλεσης  της  προµήθειας  ως,  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ  ∆ΙΕΘΝΗΣ
ΑΝΟΙΚΤOΣ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

   Συνηµµένα σας υποβάλλουµε τις µελέτες µε αριθµ. 29/2015 & 4/2016 της ∆/νσης Καθαριότητας
καθώς και τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισµού και της περίληψης.

Παρακαλούµε,

-2-

ΑΔΑ: 7ΥΟ9Ω10-ΦΔ0



Αφού λάβετε υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Τον Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. (Υπ. Αποφ. 11389/93) του Υπ. Εσωτερικών
2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. πρώτο) άρθρ. 72 «Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες» παρ. δ)

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός
από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς
επίσης  αποφασίζει  αιτιολογηµένα  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης  προµηθειών,
παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  µελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε  εξαιρετικά  επείγουσες
περιπτώσεις,  παρ. ε) µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους,
συντάσσει  τη  διακήρυξη,  διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δηµοπρασίες  σύµφωνα  µε  την
κείµενη νοµοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δηµοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών
µπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από µέλη της, δηµοτικούς ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς
επιστήµονες. 

3. Το Ν  4270/14 (ΦΕΚ 143/28.06.2014 τεύχος Α’).
4. Το  άρθρο 2  παρ  2 του  Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ

194/Α) όπως ισχύει. (δηµοσιονοµική δέσµευση -άρθρο 21, παρ. 2, ξ. 2362/1995). 

Για τη λήψη απόφασης :
Για την διενέργεια  ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την προµήθεια  «καυσίµων –
λιπαντικών για τις ανάγκες του δήµου Σερρών και των νοµικών του προσώπων» προϋπολογισµού,
783.866,94€ χωρίς Φ.Π.Α. και 964.156,34€ µε Φ.Π.Α. µε   CPV09100000-0 & CPV24951100-6

Και τις κάτωθι εγκρίσεις:

Α. Έγκριση της δαπάνης & Ψήφιση και διάθεση πιστώσεων που βαρύνουν τους κάτωθι κωδικούς:
• προµήθεια λιπαντικών,

ΚΑ 10.6641.002 ποσού 2.372,41
ΚΑ 15.6641.002 ποσού 2.418,85
ΚΑ 20.6641.002 ποσού 58.911,66
ΚΑ 30.6641.002 ποσού 52.246,00
ΚΑ 35.6641.002 ποσού 3.274,98

• προµήθεια καυσίµων, 
ΚΑ 10.6641.001 ποσού 4.326,24, 
ΚΑ 10.6643.001 ποσού 53.406,60, 
ΚΑ 15.6641.001 ποσού 3.455,85,
ΚΑ 20.6641.001 ποσού 189.204,64, 
ΚΑ 30.6641.001 ποσού 133.244,57, 
ΚΑ 35.6641.001 ποσού 8.921,20.

Β. Έγκριση των µελετών µε αριθµ. 29/2015 & 4/2016,
Γ. Καθορισµό και σύνταξη των όρων διακήρυξης του διαγωνισµού, 
∆. Καθορισµό της περίληψης του διαγωνισµού.

Ο  ∆ήµαρχος  Σερρών  είναι  αρµόδιος  για  την  απόφαση  διακήρυξης  του  διαγωνισµού  και  την
ανάρτηση της περίληψης κατά τα νόµιµα.

Παρακαλώ, επειδή ο διαγωνισµός είναι ιδιαίτερα χρονοβόρος(εγκρίσεις, προσυµβατικός έλεγχος,
πιθανές ενστάσεις κλπ), να δεχτείτε την εκτός ηµερήσιας διάταξης συζήτηση του θέµατος.  Επίσης,
σας αναφέρουµε ότι  το θέµα ήταν ώριµο από το τµήµα προµηθειών και  έλλειπε η έγκριση της
αναµόρφωσης από την Αποκεντρωµένη ∆/ση Σερρών, την οποία παραλάβαµε σήµερα.

-3-

ΑΔΑ: 7ΥΟ9Ω10-ΦΔ0



  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)   ∆ιαπιστώνει  ότι το θέµα  «Έγκριση µελέτης και καθορισµός όρων διακήρυξης του διεθνή
ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια λιπαντικών για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών και
των Νοµικών του προσώπων προϋπολογισµού  783.866,94€ χωρίς Φ.Π.Α. και 964.156,34€ µε
Φ.Π.Α», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

Β) Εγκρίνει την δαπάνη ποσού 964.156,34 € (συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. ),
για την διενέργεια προµήθειας καυσίµων – λιπαντικών για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών και των
Νοµικών του προσώπων προϋπολογισµού

Γ) Ορίζει  όπως  η ως  άνω  προµήθεια  εκτελεστεί  µε  διεθνή ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισµό. 

∆)  Εγκρίνει   των  υπ΄  αριθµ  29/2015  και  4/2016   συνηµµένων  µελετών  της   ∆ιεύθυνσης
Καθαριότητας  για  την  προµήθεια καυσίµων-λιπαντικών του διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισµού,  σύµφωνα  µε το άρθρο 4 παρ. 4 του ΕΚΠΟΤΑ  και µε την υπ΄ αριθ. 135/2016
Α.∆.Σ.

Ε) Καθορίζει τους όρους και τις  τεχνικές προδιαγραφές  της διακήρυξης  του  διεθνή   ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την προµήθεια καυσίµων-λιπαντικών για τις ανάγκες του ∆ήµου
Σερρών και των Νοµικών προσώπων, σύµφωνα µε το άρθρο 3 παρ. 1 του ΕΚΠΟΤΑ.

 ΣΤ)  Εξουσιοδοτεί  τον  κ. ∆ήµαρχο  για   τον  ορισµό  της  ηµέρας  δηµοπράτησης  του διαγωνισµού
και την δηµοσίευση της περίληψης του. 

   Ζ)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) :

Α)  Για την προµήθεια λιπαντικών: 
  1.  πίστωση ποσού  2.372,41 €,  σε βάρος του  Κ.Α. 10.6641.002  του σκέλους των εξόδων του

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους  2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
λιπαντικών σύµφωνα µε την υπ'αριθµ. 135/2016 Α∆Σ και την 5053/29-3-2016 οµοια εγκριτικη
αποφαση τησ Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης ».

2.  πίστωση ποσού  2.418,85  €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  15.6641.002  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους   2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
λιπαντικών σύµφωνα µε την υπ'αριθµ. 135/2016 Α∆Σ και την 5053/29-3-2016 οµοια εγκριτικη
αποφαση τησ Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης ».

3.  πίστωση ποσού  58.911,66 €,  σε βάρος του  Κ.Α. 20.6641.002  του σκέλους των εξόδων του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους   2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
λιπαντικών σύµφωνα µε την υπ'αριθµ. 135/2016 Α∆Σ και την 5053/29-3-2016 οµοια εγκριτικη
αποφαση τησ Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης ».

4.  πίστωση ποσού  52.246,00 €,  σε βάρος  του  Κ.Α.  30.6641.002  του σκέλους  των εξόδων του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους   2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
λιπαντικών σύµφωνα µε την υπ'αριθµ. 135/2016 Α∆Σ και την 5053/29-3-2016 οµοια εγκριτικη
αποφαση τησ Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης ».

5.  πίστωση ποσού  3.274,98 € σε βάρος του  Κ.Α. 35.6641.002   του  σκέλους  των εξόδων του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους   2016,  µε την ένδειξη «Προµήθεια
λιπαντικών σύµφωνα µε την υπ'αριθµ. 135/2016 Α∆Σ και την 5053/29-3-2016 οµοια εγκριτικη
αποφαση τησ Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης ».

-4-

 

ΑΔΑ: 7ΥΟ9Ω10-ΦΔ0



Β) Για την προµήθεια καυσίµων 

1. ίστωπση  ποσού  4.326,24  €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  10.6641.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους  2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
καυσίµων και λιπαντικών για κίνηση µεταφορικών µέσων».

2. πίστωση ποσού  53.406,60 €,  σε βάρος  του  Κ.Α.  10.6643.001  του σκέλους  των εξόδων του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους  2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
καυσίµων και λιπαντικών για κίνηση µεταφορικών µέσων».

3. πίστωση ποσού  3.455,85  €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  15.6641.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους  2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
καυσίµων και λιπαντικών για κίνηση µεταφορικών µέσων».

4. πίστωση ποσού 189.204,64 €, σε βάρος του Κ.Α. 20.6641.001 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους  2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια 
καυσίµων και λιπαντικών για κίνηση µεταφορικών µέσων».

5. πίστωση ποσού  133.244,57 €,  σε βάρος του  Κ.Α. 30.6641.001  του σκέλους των εξόδων του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους  2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
καυσίµων και λιπαντικών για κίνηση µεταφορικών µέσων».

6. πίστωση ποσού  8.921,20  €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  35.6641.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους  2016, µε την ένδειξη «Προµήθεια
καυσίµων και λιπαντικών για κίνηση µεταφορικών µέσων».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           
                                   

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                    
                                                                                1)  ∆ούκας Γεώργιος 

                                                                                2)  Τερζής Βασίλειος 
                                                                            

          3)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος  

                                                                                4)  Χράπας Παντελής
 
                                                                                5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

-5-

ΑΔΑ: 7ΥΟ9Ω10-ΦΔ0



Σέρρες   11   - 4 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΥΟ9Ω10-ΦΔ0


		2016-04-11T11:42:46+0300
	Athens




